[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19 »  мая  2015 г.                 г. Енисейск                                         № 85 -п

О запрете купания населения на  необорудованных пляжах и не  предназначенных для купания местах
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-рации», в исполнение письма ГУ МЧС России по Красноярскому краю от 05.05.2015 № 12-12-6089 и в связи с отсутствием на территории муниципального образования город Енисейск оборудованных пляжей, других санкционированных в соответствии с Правилами мест массового отдыха людей на водных объектах, в целях обеспечения безопасности жизни людей на акватории реки Енисей ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить использование водных объектов на территории муниципального образования город Енисейск для купания.

2. МБУ «Хозяйственная группа города Енисейска» (Куликов А.Н.) организовать установку знаков «Купание запрещено» на берегу реки Енисей в районе дебаркадера, паромной переправы в районе н.п. Еркалово, паромной переправы в районе н.п. Епишино, микрорайона Судоверфь.

3. МО МВД России «Енисейский» (Пещеров С.А.),  Енисейскому участку Государственной инспекции по маломерным судам ФКУ (центр ГИМС МЧС России по Красноярскому краю) (Тауснев С.М.) осуществлять контроль в местах запрещенных для купания.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Енисейск-плюс».
5. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации города                                                                    О.А. Патюков
Кушаков Евгений Васильевич

(8-39-195) 2-27-98

С О Г Л А С О В А Н И Е

                                                       к постановлению

По вопросу:          О запрете купания населения на  необорудованных пляжах и не  предназначенных для купания местах
Кто вносит: главный специалист по ГО, ЧС и ОПБ  Кушаков Е.В.
С кем согласован:                                                Возражения, замечания, подпись.

(организация, должность, фамилия, инициалы)

	Шароглазова Н.Б.
начальник организационного отдела

	Барков И.Н.
главный специалист юрист

Исполнитель: главный специалист по ГО, ЧС и ОПБ                            Кушаков Е.В.
                                                                 (должность, фамилия, инициалы)